
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 21 SEPTEMBER 
2021 - Opheffing besluit van de burgemeester d.d. 8 juni 
2021 - Tijdelijke politieverordening betreffende de 
organisatie van de wekelijkse dinsdagmarkt
De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op de ministeriële besluiten van 4 juni, 27 juli en 25 augustus 2021 houdende wijziging 
van het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op het besluit van de burgemeester d.d. 8 juni 2021 - Tijdelijke politieverordening 
betreffende de organisatie van de dinsdagmarkt, bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn zitting 
van 24 juni 2021;

Overwegende dat de ministeriële besluiten van 4 juni, 27 juli en 25 augustus 2021 houdende 
wijziging van het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om 
de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, de regels waaronder de markten, met 
inbegrip van de jaarmarkten, de braderijen, de brocante-, de rommelmarkten en de kermissen, 
kunnen plaatsvinden, versoepelen;

Overwegende dat het, gelet op de hoge vaccinatiegraad in Tienen en omgeving en de 
aanvaardbare stijging van het aantal besmettingen, aangewezen is de strengere regels die nog 
opgenomen zijn in het besluit van de burgemeester d.d. 8 juni 2021 op te heffen;

Overwegende dat de dinsdagmarkt wekelijks plaatsvindt doch de eerstvolgende 
gemeenteraadszitting pas doorgaat op 30 september 2021 zodat de burgemeester thans een 
besluit dient te nemen op grond van de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe 
gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 20 
september 2021;

BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 8 juni 2021 - Tijdelijke politieverordening 
betreffende de organisatie van de wekelijkse dinsdagmarkt, wordt opgeheven.

Artikel 2: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende 
zitting.

Patricia Willems

algemeen directeur Burgemeester


